
__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 1 di 3

DETERMINAZIONE N° 333 DEL 19/03/2024

SETTORE 3 - Risorse
UO 3.2. Risorse umane e Organizzazione

OGGETTO: Mobilità volontaria per una unità di personale nel profilo di “Specialista
Amministrativo e contabile". Presa d’atto dei verbali e dell’esito della selezione.

La Dirigente
Visti/e:

 il D.lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, Tuel, successive

modifiche e integrazioni;

 il D. lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi, successive modifiche e

integrazioni;

 l’art. 107 del D.lgs. 267/2000, l’art. 69 dello Statuto Comunale e gli artt. 13 e seguenti del

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, relativi alle funzioni, compiti e responsabilità

della dirigenza;

 il D.lgs. n. 165/2001 e in particolare l’art. 30 comma 2 sexies e l’at. 70 comma 12 che consentono

l’instaurarsi di posizioni di comando;

 l’atto del Sindaco n. 18 del 11/07/2022 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di

direzione del Settore 3 – Risorse;

Visti/e inoltre:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 14/09/2023 con la quale è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione 2024-2026;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 110 del 21/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di

aggiornamento allo stesso documento;

- la deliberazione consiliare n. 111 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2024-2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 204 del 22/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione del

Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 (art.169 del D. Lgs. n. 267/2000) - parte finanziaria”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 29/02/2024 avente ad oggetto " Piano Integrato di

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026. Adozione";

Vista l’istruttoria svolta dalla U.O. 3.2. Risorse Umane e Organizzazione ai sensi dell’art. 6 della Legge n.

241/1990, trasmessa al sottoscritto Dirigente e di seguito trascritta;

Richiamati:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 50/2023 con la quale è stata approvata l’attuale Struttura

organizzativa dell’Ente;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 2 di 3

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 21/11/2024 con la quale è stato approvato il

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2024-2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 30/01/2024 di modifica del suddetto PTFP

2024/2026

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta

Comunale n. 297 del 30.10.2010 e s.m.i.;

Richiamate inoltre:

- la determinazione n. 139 del 01/02/2024 con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità

volontaria esterna per n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno nell’Area dei Funzionari e della

Elevata Qualificazione con profilo di “Specialista amministrativo e contabile” da assegnare alla U.O.

3.2. Risorse Umane e Organizzazione;

- la determinazione n. 292 del 11/03/2024 con la quale si è proceduto all’ammissione con riserva dei

canditati e alla nomina della Commissione esaminatrice per la suddetta procedura;

Preso atto che in data 18/03/2024 la Commissione ha rimesso alla U.O. 3.2 Risorse umane e

Organizzazione il verbale della selezione svolta, per gli adempimenti di competenza;

Esaminato il verbale di cui sopra, che resta depositato presso l’U.O. 3.2 Risorse Umane e Organizzazione

del Comune, e accertata la regolarità della procedura seguita dalla Commissione;

Preso atto dell’esito della valutazione dei titoli e dei colloqui, come risultanti dal verbale redatto dalla

Commissione esaminatrice;

Dato atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa e non è pertanto soggetta al visto
di regolarità contabile di cui all’art. 183 c 7 del D. lgs. 267/2000 e all’art. 5 del vigente regolamento di
contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso, che qui si richiama e si approva

1. di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice trasmesso alla U.O. 3.2.

Risorse Umane e Organizzazione e depositato in atti, inerente la selezione per mobilità

volontaria di una unità di personale a tempo indeterminato e pieno nell’Area dei Funzionari e

della Elevata Qualificazione con profilo di “Specialista amministrativo e contabile” da assegnare

alla U.O. 3.2. Risorse Umane e Organizzazione;

2. di prendere atto, inoltre, dell’esito della selezione risultante dal verbale di cui sopra, da cui sono

risultati valutati positivamente in base al punteggio complessivo conseguito i candidati di cui

all'Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet

dell’Ente dedicata ai “bandi di concorso”;

4. di dare atto che la sottoscritta, in qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6

della Legge n. 241/1990, in relazione al presente atto non si trova in alcuna situazione di

conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 6 del DPR

62/2013 e dell’art 7 del Codice di comportamento del Comune di Scandicci, e che nessuno dei

dipendenti intervenuti nel procedimento ha comunicato situazioni di conflitto di interesse ai sensi

della stessa normativa.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 3 di 3

.

La Dirigente
Dr.ssa Cristina Buti

Nome Allegato Impronta Allegato
AllA2024031914511101
5Z. A) Esito
selezione..pdf.p7m

731C45B3BE2FF40720BA8249FFC2D4E604A7C37AE78FE7B49CA0EFCDF7
612DAF

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del D.Lgs. n.
82/2005 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai
sensi dell'articolo 22 del D.Lgs. n. 82/2005


